
PREFEITURA OE 

SÃO JOÃO 
DOS PATOS 

I
ã ..__:.«a
N~ ~~ , i 

_..---  

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ Nº 06.089.668/0001-33 

JUNTADA DE DOCUMENTOS 

ulltG6`f ~ 

J33- .

Junto aos autos do processo licitatório no 002/2023, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, os documentos de ATA DA SESSÃO apresentados para 
o presente certame. 

São João dos Patos/MA, em 30 de janeiro de 2023. 

J s 
1 Francisco Eduardo da Veiga Lopes 

Pregoeiro do Município 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



~'REfEITURR Of 

SÃO Jaács
Dos PATOS 

G°v6RrcO 00 POuf7~~ 

Portal de 
Compras 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 
N° 002/2023 

~ 
~~,....._~ .. 

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL 

Tipo de Disputa: Aberto e Fechado Número do Processo 060101/2023 

Tipo de Lance: Valor Unitário Critério de Disputa: MENORVALOR 

Data Disputa: 30/01/2023 15:00:00 Tipo de Pregão: Por Item 

Data Impug./Escl.: 26/01/2023 23:59:00 Data Fim Propostas: 30/01/2023 14:55:00 

Intervalo Lances: 0,0000 Prazo Int. Recurso: 1440 minutos 

Objeto: 

CÇ atação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de aparelho de RAIO - X para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde 

Às 15:00 horas do dia 30/01/2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros 
da Equipe de Apoio, designados pela portaria n° 12/2022 de 21 de janeiro de 2022. em atendimento às 
disposições contidas na Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002 e no Decreto n° 10.024, de 20 de setembro 
de 2019, referente ao Processo n° 060101/2023, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão n° 
002/2023. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, 
divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes 
relativamente aos lances ofertados. 
As empresas que apresentaram proposta eletrônica para essa licitação declararam no ato do cadastro da 
proposta inicial que: conhece e concorda com todas as regras do edital , bem como todos os requisitos de 
habilitação e que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo 
licitatório. Declara também, que não emprega menor de idade salvo na condição de aprendiz (art. 7 inciso 
XXXIII, da CF). 

S AÇÃO DO PREGÃO: HOMOLOGADO 

EMPRESAS QUE SE DECLARARAM ME/EPP 

Página 1 de 6 



F HA N' 

Ata de Realização do Pregão Eletrônica

N° 002/2023 ~. 

LOTES I ITENS 

N° 1 Situação: ADJUDICADO 

Descrição: Fornecimento de aparelho de RAIO - X para atender as necessidades da Secretaria 

Quantidade: 1 

Vencedor LOTUS INDÚSTRIA E COMERCIO 

PROPOSTAS INICIAIS 

02.799.882/0001-22 Valor: 130.000,00 

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

VMI TECNOLOGIAS LTDA 166620.0000 166620.0000 26/01/2023 16:44:24 CLASSIFICADA 

Fabricante/Marca: PRÓPRIA 

F ICA MINOLTA HEALTHCARE DO 166000.0000 166000.0000 27/01/2023 19:59:57 CLASSIFICADA 

Fabricante/Marca: Konica minolta 

LOTUS INDÚSTRIA E COMERCIO 165000.0000 165000.0000 30/01/2023 08:56:51 CLASSIFICADA 

Fabricante/Marca: propria 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa Situação Valor 

1 LOTUS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA ADJUDICADO 130000.0000 

2 KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL CLASSIFICADO 138000.0000 

3 VMI TECNOLOGIAS LTDA CLASSIFICADO 166620.0000 

DISPUTA 

Data/Hora Lance Valor Empresa 

30/01/2023 15:28:07 130000.0000 LOTUS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA 

30/01/2023 15:28:21 138000.0000 KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL INDUSTRIA DE 

30/01/2023 15:12:09 161000.0000 LOTUS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA 

30/01/2023 15:11:44 162000.0000 KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL INDUSTRIA DE 

30/01/2023 15:08:14 163000.0000 LOTUS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA 

30/01/2023 15:08:03 164000.0000 KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL INDUSTRIA DE 

30/01/2023 15:06:18 165000.0000 LOTUS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA 

30/01/2023 15:06:18 166000.0000 KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL INDUSTRIA DE 

30/01/2023 15:06:18 166620.0000 VMI TECNOLOGIAS LIDA 

Página 2 de 6 



Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

N° 002/2023 

MENSAGENS 

Data/Hora Origem Item Mensagem 

30/01 15:00 Sistema Sessão pública aberta! 

30/01 15:00 Pregoeiro Boa tarde, vamos dar início à sessão. 

30/01 15:01 Pregoeiro INFORMAMOS A TODOS OS LICITANTES: 

30/01 15:01 Pregoeiro 

30/01 15:01 Pregoeiro 

30/01 15:01 Pregoeiro 

e~ 

N° PROD. 

Na presente licitação, será adotado o modo de disputa ABERTO/FECHADO, cujo procedimento 
operacional está previsto no art. 33 e parágrafos do decreto n.° 10.024/2019. 
É importante deixar bem claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações 
efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de propostas e o oferecimento de lances, 
ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros 
Pedimos a todos RESPONSABILIDADE, tenham CAUTELA, não sejam AFOBADOS nesta etapa 
trazendo transtornos futuros ao Município, considerando que temos visto várias empresas no calor 
da DISPUTA ofertar preços baixos e depois não cumprir e ainda solicitar DESISTENCIA, o que não 
vai ser TOLERADO, tenham RESPONSABILIDADE e evitem futuras punições 

30/01 15:05 Pregoeiro Vamos iniciar a etapa de lances. 

30/01 15:06 Sistema 1 
Disputa do Lote/Item 1 - Fornecimento de aparelho de RAIO - X para atender as necessidades da 
Secretaria . . . aberta! O fornecedor pode checar as propostas classificadas e o motivo da 
desclassificação das propostas no botão "Propostas Inicias" de cada Lote/Item. 
O lote/item n° 1 - Fornecimento de aparelho de RAIO - X para atender as necessidades da 

3i 15:21 Sistema 1 Secretaria . . . entrou em TEMPO ALEATÓRIO de até 10 minutos, só participarão da fase de lances 
FECHADOS os fornecedores que ficarem a 10% do menor preço! 

30/01 15:27 Sistema 1 
Fase de lances abertos do lote/item n° 1 - Fornecimento de aparelho de RAIO - X para atender as 
necessidades da Secretaria .. . foi encerrada! Agora os fornecedores que ficaram a 10% do melhor 
lance ( R$ 161.000,0000 ) terão 5 minutos para enviar um lance fechado. FINALIZADO O TEMPO, 
os lances serão DIVULGADOS, não havendo lances, nesta etapa, será convocados os 3 próximos 
conforme classificação. 

30/01 15:32 Sistema 1 
Fim do tempo fechado do lote/item n° 1 - Fornecimento de aparelho de RAIO - X para atender as 
necessidades da Secretaria ... . Disputa encerrada! 

30/01 15:32 Sistema 1 
O arrematante do item/lote n° 1 - Fornecimento de aparelho de RAIO - X para atender as 
necessidades da Secretaria .. . foi o fornecedor com valor R$ 130.000,0000 ! 

30/01 15:32 Sistema 
Fase de disputa do pregão foi encerrada. Agora está disponivel no box de documentos abaixo a 
documentação de habilitação enviada no ato de registro da proposta inicial. 

30/01 15:34 
Francisco Eduardo Senhor licitante consegue melhorar seu preço? 
da Veiga Lopes 

30/01 15:34 
Francisco Eduardo COMUNICADO: Concluída a etapa de lances, vamos abrir a negociação final, o qual pedimos que 
da Veiga Lopes os licitantes melhorem seus preços. 

30/01 15:34 Sistema 
Fase de negociação aberta para todos os itens. Entendemos que o preço pode melhorar, 
solicitamos que você envie sua melhor proposta. 

30/01 15:34 Sistema O Fornecedor VMI TECNOLOGIAS LTDA pode enviar mensagens. 

30/01 1534 Sistema 
O Fornecedor KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS 
MEDICOS LTDA pode enviar mensagens. 

y-

30¡. 5:34 Sistema O Fornecedor LOTUS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA pode enviar mensagens. 

30/01 15:36 
Francisco Eduardo Senhor licitante consegue melhorar seu preço? 
da Veiga Lopes 

30/01 15:38 
LOTUS INDÚSTRIA  
E COMERCIO LTDA 

Boa tarde, já estamos no nosso melhor valor. 

30/01 15:38 
Francisco Eduardo 

Agradecemos o retorno. 
da Veiga Lopes 

30/01 15:39 
Francisco Eduardo CONTINUAÇÃO: Concluída a etapa de lances e negociação, solicitamos do vencedor que envie a 
da Veiga Lopes proposta final, o qual daremos o prazo de 02 (duas) horas. 

30/01 15:40 Sistema 
O Pregoeiro solicitou o envio de documentos do fornecedor LOTUS INDÚSTRIA E COMERCIO 
LTDA. Documento: Enviar proposta final. Agora o fornecedor pode clicar no botão ENVIAR 
ARQUIVOS na área de solicitação de documentos, havendo a necessidade de enviar mais de 1 
(um) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em extensão .ZIP. Data Limite para o envio: 
30/01/2023 17:40:00 

30/01 15:44 Sistema Documento enviado pelo fornecedor LOTUS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA! 

30/01 16:36 
Francisco Eduardo Acusamos o recebimento da proposta final da empresa vencedora: LOTUS INDÚSTRIA E 
da Veiga Lopes COMERCIO LTDA 

30/01 16:38 
Francisco Eduardo HABILITAÇÃO: Comunicamos ique daremos o resultado do julgamento da habilitação na próxima 
da Veiga Lopes ,quinta-feira, dia 02 de fevereiro de 2023, as 14:00 horas, ficando todos os licitantes devidamente 

avisados e abriremos abrir prazo de manifestação de recurso a todos. 

03/02 15:13 
Francisco Eduardo HABILITAÇÃO: Comunicamos que daremos o resultado do julgamento da habilitação na próxima, 
da Veiga Lopes quinta-feira, dia 06 de fevereiro de 2023, as 14:00 horas, ficando todos os licitantes devidamente 

avisados e abriremos abrir prazo de manifestação de recurso a todos. 

03/02 15:13 Sistema Foi enviado uma mensagem para o email dos participantes: HABILITAÇÃO: Comunicamos que 
daremos o resultado do julgamento da habilitação na próxima ,quinta-feira, dia 02 de fevereiro de 
2023, as 14:00 horas, ficando todos os licitantes devidamente avisados e abriremos abrir prazo de 

Página 3 de 6 



08/02 1615 
Francisco Eduardo 
da Veiga Lopes 

08/02 16:15 Sistema 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 
N° 002/2023 

Data/Hora Origem Item Mensagem 

manifestação de recurso a todos. 

HABILITAÇÃO: Comunicamos que daremos o resultado do julgamento da habilitação amanha, 
quinta-feira, dia 09 de fevereiro de 2023, as 14:00 horas, ficando todos os licitantes devidamente 
avisados e abriremos abrir prazo de manifestação de recurso a todos. 
Foi enviado uma mensagem para o email dos participantes: HABILITAÇÃO: Comunicamos que 
daremos o resultado do julgamento da habilitação amanha, quinta-feira, dia 09 de fevereiro de 
2023, as 14:00 horas, ficando todos os licitantes devidamente avisados e abriremos abrir prazo de 
manifestação de recurso a todos. 

~S.fiï.: vL' IY:íMSUdtP.+r 
8i.:3EtiíT.ik1S1Y~~a,:Gfa`rr:.;Adp~A3.Y'y1nLyDiiSe~+ie.~..

~ FOLHA Rd° 

N° IG`fbOC. 

09/02 14:22 Francisco Eduardo 
Boa tarde, vamos dar continuidade ao julgamento do processo. da Veiga Lopes 

09/02 14:23 
Francisco Eduardo RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO: O Pregoeiro informa a todos os licitantes e a 
da Veiga Lopes quem possa interessar que concluída a etapa de lances do referido processo, foi realizado o 

download dos documentos de habilitação dos licitantes vencedores: LOTUS INDÚSTRIA E 
COMERCIO LTDA CNPJ: 02.799.882/0001-22 o qual após a análise dos documentos de 
habilitação foi constatado que a empresa atendeu a todos os requisitos de habilitação, sendo 
declarada devidamente HABILITADA e VENCEDORA do certame. 

09/02 14:23 Sistema 1 Fase de negociação do Lote/Item n° 1 - Fornecimento de aparelho de RAIO - X para atender as 
necessidades da Secretaria ... encerrada. 

09/02 14:23 Sistema 1 
O fornecedor LOTUS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA foi declarado VENCEDOR do Lote/Item n° 
1 - Fornecimento de aparelho de RAIO - X para atender as necessidades da Secretaria . . . . 

09 14:23 14:23 Sistema 1 Fica aberto prazo de intenção de recurso até ás 10/02/2023 14:23:12 

09íu2 14:23 
Francisco Eduardo 
da Veiga Lopes 

09/02 14:24 Sistema 

09/02 14:25 

09/' -14:26 

10/02 14:56 

10/02 14:57 

10/02 15:21 

10/02 15:37 

13/02 16:24 

13/02 16:27 

13/02 16:28 

13/02 16:28 

13/02 16:28 

Sistema 1 

Sistema 1 

Francisco Eduardo 
da Veiga Lopes 

Sistema 

KONICA MINOLTA 
HEALTHCARE DO 
VMI TECNOLOGIAS 
LTDA 
Francisco Eduardo 
da Veiga Lopes 
Francisco Eduardo 
da Veiga Lopes 

Sistema 1 

Sistema 1 

Sistema 1 

DA ABERTURA DE PRAZO RECURSAL: Diante do julgamento, fica aberto prazo recursal de 24 
(vinte e quatro) horas para manifestações de recurso conta o julgamento da habilitação. 
Foi enviado uma mensagem para o email dos participantes: RESULTADO DO JULGAMENTO DA 
HABILITAÇÃO: 

O Pregoeiro informa a todos os licitantes e a quem possa interessar que concluída a etapa de 
lances do referido processo, foi realizado o download dos documentos de habilitação dos licitantes 
vencedores: LOTUS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ: 02.799.882/0001-22 o qual após a 
análise dos documentos de habilitação foi constatado que a empresa atendeu a todos os requisitos 
de habilitação, sendo declarada devidamente HABILITADA e VENCEDORA do certame. 

DA ABERTURA DE PRAZO RECURSAL: 

Diante do julgamento, fica aberto prazo recursal de 24 (vinte e quatro) horas para manifestações de 
recurso conta o julgamento da habilitação. 

O fornecedor KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS 
MEDICOS LTDA registrou uma intenção de recurso. Motivo: Boa tarde ! Manifestamos a intenção 
de recurso contra a empresa vencedora, pois a mesma não atendeu aos requisitos solicitados no 
edital. Demais considerações, serão apresentadas na nossa peça recursal. O. E deverá enviar o 
memorial de recurso sequindo as reqras do edital. 
O fornecedor VMI TECNOLOGIAS LTDA registrou uma intenção de recurso. Motivo: Manifestamos 
intenção de recurso, porque a empresa declarada vencedora não atende integralmente ao 
solicitado no edital e em seu termo de referência, em termos técnicos do equipamento, motivos os 
quais discorreremos em nossa peça recursal.. E deverá enviar o memorial de recurso seguindo as 
regras do edital. 
Comunicado: Senhor licitante, a manifestação de recurso foi muito genérica, pode citar o motivo, 
para podermos avaliar?. Mesmo sabendo que é um direito do licitante, a manifestação precisa ser 
MOTIVADA e nao de forma tao generica. Iremos aguardar até o fim do dia. 
Foi enviado uma mensagem para o email dos participantes: MANIFESTAÇÃO DE REURSO: 
Comunicado: Senhor licitante, a manifestação de recurso foi muito genérica, pode citar o motivo, 
para podermos avaliar?. Mesmo sabendo que é um direito do licitante, a manifestação precisa ser 
MOTIVADA e nao de forma tao generica. Iremos aguardar até o fim do dia. 
Boa tarde Sr. Pregoeiro, percebemos que nas documentações apresentadas pela empresa 
vencedora, constam documentos do estado da licitante sem assinaturas dos responsáveis 
Prezado Sr. Pregoeiro, boa tarde. Peço a desconsideração da nossa manifestação de interpor 
recurso. Agradeço a atenção. 

Boa tarde, vamos dar continuidade ao julgamento do processo. 

Comunicamos que será ACATADA a manifestação de recurso da empresa: KONICA MINOLTA 
HEALTHCARE DO BRASIL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, que manifesta 
que na habilitação da empresa vencedora constam documentos do estado sem assinatura, o qual 
iremos abrir o prazo para apresentação da peça recursal. 
O Pregoeiro modificou a data de limite de envio da peça recursal do item n° 1 do fornecedor 
KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
LTDA para 16/02/2023 23:59:00. 
O Pregoeiro modificou a data de limite de envio da contra-razão do recurso do item n° 1 do 
fornecedor KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS 
MEDICOS LTDA para 24/02/2023 23:59:00. 
O módulo de recursos para o envio de peças e contrarazões, encontra-se vou na parte inferior 
desta página, após a parte de documentos do processo. 

Página 4 de 6 



Data/Hora 

13/02 16:30 

13/02 16:30 

13/02 16:44 

16/02 19:28 

17/02 15:16 

17/02 15:22 

24/02 15:25 

24/02 15:25 

21/03 17:00 

2 17:00 

21/03 17:00 

21/03 17:01 

21/03 17:01 

21/03 17:17 

23/03 11:53 

23/03 11:53 

23/.11:54 

12/04 15:06 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

N° 002/2023 

Origem Item 

Francisco Eduardo 
da Veiga Lopes 

Francisco Eduardo 
da Veiga Lopes 

Sistema 

Sistema 1 

LOTUS INDÚSTRIA 
E COMERCIO LTDA 

Sistema 1 

Francisco Eduardo 
da Veiga Lopes 

Sistema 

Francisco Eduardo 
da Veiga Lopes 
Francisco Eduardo 
da Veiga Lopes 

Francisco Eduardo 
da Veiga Lopes 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Francisco Eduardo 
da Veiga Lopes 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

1 

~ O N 
~ 

~A..+ae•~MRi r... . . .?Ukariwa

~ FOLHA N°  a„ 
1 

Mensagem T w` 

NOTA: foi aberto prazo para apresentação de recurso conforme solicitaçao da empresa: KONICA 
MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA e 
DESCONSIDERADA a manifestação da empresa: VMI TECNOLOGIAS LTDA que solicitou via chat 
a retirada de sua manifestação. 

NOTA: o prazo será em dias ÚTEIS. 

.•, w...:ür:nY2A`l4`,T.gv.e. 
S 
9 
} 

~ 

~ ~ 

~ 
~ 

A situação do pregão foi alterada para: Em Fase Recursal. 

O Fornecedor KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS 
MEDICOS LTDA anexou a peça recursal em sua intenção de recurso do item n° 1. 

Boa tarde, segue em anexo nossa contrarrazão. 

O Fornecedor LOTUS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA anexou uma contra-razão do item n° 1 no 
recurso do fornecedor KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL INDUSTRIA DE 
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA. 
Acusamos o recebimento do RECURSO e CONTRA RAZOES. vamos dar seguimento procedendo 
com o julgamento e depois comunicamos o resultado aqui e enviamos as empresas. 
Foi enviado uma mensagem para o email dos participantes: Acusamos o recebimento do 
RECURSO e CONTRA RAZOES, vamos dar seguimento procedendo com o julgamento e depois 
comunicamos o resultado aqui e enviamos as empresas. 

Boa tarde, vamos dar continuidade ao julgamento do processo. 

COMUNICADO: Comunicamos que foi realizado o julgamento do recurso administrativo interposto 
pela empresa: KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS LTDA CNPJ 71.256.283/0001-85 e contra razões apresentadas pela empresa: LOTUS 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. - "LOTUS", CNPJ: 02.799.882/0001-22 o qual após o 
julgamento foi NEGADO provimento ao recurso e mantida habilitada a empresa: LOTUS 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. - "LOTUS", CNPJ: 02.799.882/0001-22 

NOTA: Será anexo ao portal a decisão e sua publicação. 

Documento enviado pelo pregoeiro: JULGAMENTO DE RECURSO- DECISAO 

Foi enviado uma mensagem para o email dos participantes: COMUNICADO: Comunicamos que foi 
realizado o julgamento do recurso administrativo interposto pela empresa: KONICA MINOLTA 
HEALTHCARE DO BRASIL INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA CNPJ 
71.256.283/0001-85 e contra razões apresentadas pela empresa: LOTUS INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA. - "LOTUS", CNPJ: 02.799.882/0001-22 o qual após o julgamento foi NEGADO 
provimento ao recurso e mantida habilitada a empresa: LOTUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LIDA. -
"LOTUS", CNPJ: 02.799.882/0001-22 

A situação do pregão foi alterada para: Disputa Encerrada. 

Bom dia, vamos dar continuidade ao julgamento do processo. 

O Lote/Item n° 1 - Fornecimento de aparelho de RAIO - X para atender as necessidades da 
Secretaria ... foi ADJUDICADO. 

A situação do pregão foi alterada para: Adjudicado. 

A situação do pregão foi alterada para: Homologado. 

PROPONENTES 

Razão Social 

KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL 

Contato: Bianca 

Nome Fantasia CNPJ 

KONICA MINOLTA 71.256.283/0001-85 

(31)971621229 licitacao.healthcare@konicaminolta.com 

LOTUS INDÚSTRIA E COMERCIO LIDA LOTUS INDÚSTRIA E COMERCIO 02.799.882/0001-22 

Contato: MARCO ANTONIO CHOINSKI (41)30742100 vendas@lotusindustria.com.br 

VMI TECNOLOGIAS LTDA 

Contato: Marcele Viegas 

VMI MEDICA 02.659.246/0001-03 

(31 )33703750 marcele.viegas@vmimedica.com.br 



Ata de Realização do Pregão Eletrônico
N° 002/2023 j ÍCLHA f° 

N° PF~OC, 

Suelieny Viéida de Oliveira/Equipe de Apoio 

1' ~Y~•~t ~j9~~ ~~~~ ~, 4a 
Gilvana Noletó Araújo Correa/Equipe de Apoio 

Página 6 de 6 




